



República Federativa do Brasil
Estado do Pará
PREFEITURA DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO

COTAÇÃO DE PREÇOS

REGISTRO DE MENORES PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA A MERENDA ESCOLAR, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE AVEIRO/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ.	PACOTE	5610	3,20	17.952,00
2	AÇUCAR GRANULADO.	quilograma	5385	3,50	18.847,50
3	ALHO BULBO	quilograma	389	29,75	11.572,75
4	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO I	quilograma	6283	5,35	33.614,05
5	AVEIA EM FLOCOS	caixa	7039	6,50	45.753,50
6	BATATA.	quilograma	210	4,80	1.008,00
7	BETERRABA.	quilograma	210	4,85	1.018,50
8	BISCOITO DOCE ROSQUINHA.	PACOTE	8975	5,35	48.016,25
9	BISCOITO MAISENA	PACOTE	8975	4,75	42.631,25
10	CARNE BOVINA PURA.	quilograma	2992	38,75	115.940,00
11	CARNE BOVINA MOÍDA.	quilograma	7479	38,75	289.811,25
12	CARNE BOVINA SALGADA CURADA E RESSECADA.	PACOTE	1795	36,00	64.620,00
13	CARNE MOIDA EM CONSERVA, 320G.	LATA	7479	6,45	48.239,55
14	CEBOLA BRANCA OU ROXA.	quilograma	389	4,25	1.653,25
15	CENOURA.	quilograma	389	4,50	1.750,50
16	CONDIMENTO MISTO.	PACOTE	3889	1,95	7.583,55
17	COLORAU OU COLORÍFICO	PACOTE	3889	3,20	12.444,80
18	FARINHA DE TAPIOCA.	PACOTE	7180	3,50	25.130,00
19	FEIJÃO TIPO 1.	quilograma	4488	10,25	46.002,00
20	FRANGO - COXA E SOBRECOCHA	quilograma	3291	13,85	45.580,35
21	PEITO DE FRANGO	quilograma	3291	12,50	41.137,50
22	LARANJA NATURAL com 20kg	saco	2992	4,65	13.912,80
23	LEITE EM PÓ INTEGRAL.	PACOTE	26925	5,99	161.280,75
24	MAÇA NATURAL	caixa	2992	8,75	26.180,00
25	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE,	PACOTE	5984	2,80	16.755,20
26	MACARRÃO PARA SOPA.	PACOTE	4787	2,99	14.313,13



República Federativa do Brasil
Estado do Pará
PREFEITURA DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO

27	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA TIPO MILHARINA.	PACOTE	3590	2,25	8.077,50
28	MORTADELA DE FRANGO,	quilograma	3590	13,50	48.465,00
29	MOLHO DE TOMATE PENEIRADO TRADICIONAL.	PACOTE	575	3,95	2.271,25
30	ÓLEO DE SOJA;	GARRAFA	2161	9,15	19.773,15
31	PROTEÍNA DE SOJA CLARA.	PACOTE	1497	9,35	13.996,95
32	PROTEÍNA DE SOJA ESCURA.	PACOTE	1497	9,35	13.996,95
33	POLPA DE FRUTAS CONGELADA,	quilograma	5984	13,95	83.476,80
34	VINAGRE DE MAÇÃ 750ML.	GARRAFA	1995	6,35	12.668,25
35	SAL;	quilograma	1197	1,10	1.316,70

Valor de estimativa realizado em pesquisa de **R\$1.356.790,98** (*um milhão trezentos e cinquenta e seis mil setecentos e noventa reais e noventa e oito centavos*).

Aveiro (PA), 17 de fevereiro de 2021.

Williames Soares da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação